INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA
QUE POSSA ESTUDAR A POSSIBILIDADE DE
REALIZAR A REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL
DO PATRIMÔNIO DO RÁDIO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a
Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos
respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que
possa estudar a possibilidade de realizar a reforma do campo de futebol do
Patrimônio do Rádio

O campo de futebol do Patrimônio do Rádio tem estado sem manutenção
adequada por um longo período, resultando em condições inseguras e
desagradáveis para a prática esportiva. Este campo é um ponto de lazer essencial,
promovendo saúde e integração social. A falta de cuidados tem levado à
deterioração do gramado e das estruturas de apoio, aumentando o risco de lesões
e reduzindo a qualidade das atividades. A reforma é urgente e trará benefícios
como segurança, saúde, integração social e valorização do espaço, garantindo
um ambiente acolhedor e seguro para todos.

Marilândia, 05 de fevereiro de 2025.

AILTON NUNES DOS ANJOS

Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003100340038003A005000

Assinado eletronicamente por AILTON NUNES DOS ANJOS em 06/02/2025 13:59

Checksum: 482029395FA40B39B1471E15B72F6A69673A89C294A87AA245A0FCB8B65F5313

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.